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V R I) H E R

Nr./^:'y ,dateV f . <:w.2015

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES "PER iMBROJTJEN, PERPUNfMIN, RU VJTJEN
DHE SIGURINE E TE DHENAVE PERSONALS"

Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 102, te Knshtetutes; te nenit 13, pika 2, shkronja 4T' te ligjit
nr. 64/2014 "'Per pushtetet dhe autoritetet e drejtimit e te komandimit te Foreave^te
Armatosiira te Republikes se Shqiperise", si dhe te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008, "Per
mbrojtjen e te dhenave personale", te ndryshuar,

URDHERO J:

1. Miratimin e Rregullores "Per mbrojtjen, perpunimin, ruajtjen dhe sigurine e te dhenave
personale", qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe pjese perberese e tij.

2. Me kete rregullore te njihet i gjithe personeli i Ministrise se Mbrojtjes, i Foreave te
Armatosura dhe strukturave te tyre te varesise.

3. Pergjigjen per zbatimin e kesaj Rregulloreje strukturat e percaktuara ne nenin 6, te
rregullores.

4. Ndjekin zbatimin e kesaj Rregulloreje Sekretari i Pergjithshem dhe Shell i Shtabit te
Pergjithshem te Foreave fc Armatosura.

Ky urdher hyn ne tuqi menjehere.
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KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Qellimi

Kjo rr^ullore percakton parimet epergjithshme dhe masat organizative eteknike per mbrojtjen,
uajtjcn, sgunne dhe admmistnmin e te dhenave personate ne stmkturat e Ministrise se

Mbrojtjes dhe Foreave te Armatosura. wmii^ sc

Neni 2

Baza li&jore

Rreguilorja ''Per mbrojtjen. perpunimin. ruajtjen dhe sigurine ete dhenave personaie". bazohet
ne.

1. Aktet kombetare jane:
a. Kushtetuta eRepublikes se Shqiperise, nenet 15-58 te saj-
br ut '̂ nn7: dat" 11!:03-2008' ^ mbrojtjen ete dhenave personated te ndryshuar:

uh Udhe^met dhe Vendimet eKomisionerit per Mbrojtjen ete Dhenave Personate-
c. Aktet hgjore dhe nenligjore organike per organizimin dhe funksionimin e Foreav te

Armatosura.

2. Aktet nderkombetare jane:
a. Deklarata Universale e te Drejtave dhe Lirive te Njeriut;
b. Konventa per Mbrojtjen e te Drejtave te Njeriut dhe Lirive Themelore, amenduar nga

I rotokolli nr. 11, hyre ne fuqi me 1Nentor 1998-
c. Direktivat 2002/58/EC dhe 95/46/EC te Keshillit Evropian dhe te Parlamentit Evropian-
c. konventa 108 e Keshillit te Evropes "Per mbrojtjen e individeve mza Perounimi

Automatik i te Dhenave Personate", ratifikuar me ligjin nr. 9?88 date 7 10 ?004- '
d. Protokolli shtese i Konventes se Keshillit te Evropes "Per mbrojtjen e individeve n*a

Ierpummi Automatik i te Dhenave Personaie, iidhur me autoritetet mbikeqvrese dhe
levizjen nderkuhtare te te dhenave personaie", ratifikuar me ligjin nr. 9287, date

Neni 3

Perkufizime

1. Per qellirn te kesaj rreguilore. termat emeposhtem kane kete kuptim:

a. "te dhena personaie" eshte edo intbrmacion per nje oerson foik i rili ;*shto i
identitikuar ose i identifikueshem. Elementet, me te cilat'realizohet identifikimi i nig
personi, drejtpgrdrejt apo terthorazi, jane nurnrat e identitetit ose faktore te ijere re
vecante hzik, psikologjik, ekonomik, social, kulturor etj

b. « te dhena sensitive" eshte ydo mtbrmacion per personin fizik, qe ka te oeje m-
ungjmen e ty racore ose etnike, mendimet politike, anetaresnnin ne sindikata. besimin
etar apo hlozolik, demmin penal, si te dhena per shendetin dhe jeten seksuale

e. -kontrollues" Per etekt te kesa, rregulloreje eshte MM-ia, ecite, vetem apo <e bnshku
me tetjere, ngpermjet punonjesve te tyre, mbajne. perpunojne, administrojne, arkivome
dhe per kete snkak kontrollojne te dhenat personaie.



e.

d.

^ekti te dhenave personate" iishte cdo person rizik (ush.arak ose civil ,ktiv ose ne
tezerve/hnm, veteran) te eilit i perpunohen te dhenat personaie
perpunues"eshte cdo person fizik ose juridik, autoritet publik, aujenci apo ndonio

organ tjeter qe perpunon te dhena personaie ne emer te kontrolluesit '
dh. marres eshte cdo person fizik ose juridik. autoritet publik, agjenci apo njesi tjeter ,e

cileveujepente dhenat personaie tenje pale tetrete
e. -s«teW „M,W> eshte cdo grup i strukturuar i te dhenave personaie. te cilat j.ne te

dbesueshme ne baze te kritereve specitlke, te central izuara/te cleccntrali/uara e e
shperndara ne nje baze funksionale ose ujeogratike

e. "trammetim" eshte transferimi i te dhenave personaie te marresit
1. -transferim nderkombetar" eshte dhenia e te dhenave personaie marresve ne shtctet e

nuaja.

g. "perhapje" eshte komunikimi i te dhenave personaie ndermjet kontrolluesve ano
komun.k.mt, te dhenave personaie te cdo person, tjeter, pervec perpunuesi, ap^subjcktt
te te dhenave personaie, perfshire edhe publikimin

SI- "perpunimi i te dhenave" eshte cdo veprim qe kryhet plotesisht ose jo me miete
automate, me te dhenat personaie, si: grumbullimi, re.jistrim, ruajtja Lditjl
pershtatja, ndreqja, keshillimi, shtryteztmi, perdorirm, bllokimi, rshirJa^thk^eS
apo cdo vepnm tjeter. si dhe transmelimi i te dhenave

h. "pelqim i subjekteve te te dhenave" eshte cdo deklarate me shkrim. . dhen?

te dhenat do te perpunohen. cka nenkupton qe subjekti i te dhenave pranon qe te
perpunohen te dhenat e tij. '

2. Termat ejere te perdorur ne zbatim te kesaj Rregulloreje do te kene te njejtin kuptim si n»
l.g).n nr. 9887. date 10.03.2008 "Per mbrojtjen ete dhenave personaie", indryshuar

Neni 4

Fusha e zbatimit

Kjo rregullorc zbatohet per mbrojtjen, ruajtjen dhe perpunimin e te dhenave oersonale ne
administrohen ne strukturat eMM-se dhe te FA-se. ne forme shkresore dhe/ose elektr^ke ne
perputhje me legjislacionin ne tiiqi per mbrojtjen ete dhenave personaie.

Neni 5

Subjektet pergje^jese per ruajtjen, perpunimin, administrimin dhe sigurine etg dhenave
personaie

Strukturat pergjegjese per ruajtjen, perpunimin, administrimin dhe siuurine e
personaie ne Mmistrine e Mbrqjtjes dhe Foreat eArmatosura jane:

1- Drejtoria eBurimeve Njerezore dhe Zhvillimit te Personelit, ne Ministrine eMorons-
z. Drejtoria eAutomatizimit dhe inovacionit, ne Ministrme eMbrojties-
->. Drejtoria eArsimimit dhe Perkujdesjes per Ushtaraket, ne Ministrine'e Mbrojties-
4. bekton i I[-se, ne Ministrine e Mbrojtjes: '

re dnenave

5. Drejtoria e Personelit (J-1), ne Shtabin e Pergjithshem te FA-se-
ft. Drejtoria eZbulimit (J-2), ne Shtabin e Pergjithshem te FA-se: '
7. Drejtoria e Nderlidhjes (J-6), ne Shtabin ePergjithshem te FA-se-
8. Qendrae Personel-Rekrutimit(QPR):
9. Arkivi Qer.dror IForeave te Armatosura;
10. Poiieia (Jshtarake;

11. Agjencia eSistemeve te Nderlidhjes dhe Informaeionit {ASNI);



12. Komandat e foreave dhe strukturave mbeshletese;
13. Strukturat evaresise se Minimise se Mbrojtjes dhe Shtabit te Pergjithshem te FA-se.

Neni 6

Penyegjesite estrukturave kryesore te MM-se dhe FA-se per ruajtjen, perpunimin
administrimin dhe sigurine e te dhenave personaie

1. Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Zhvillimit te Personelit dhe Drejtoria eArsimimit
dhe Perkujdesjes per Ushtaraket ne MM, si dhe Drejtoria ePersonelit (J-1) ne SHP jane
perg,eg,ese per formulimin e politikave, udhezimeve, rregulioreve dhe procedural per
perpunimin, administrimin ruajtjen dhe sigurine e te dhenave personaie, me vete ose ne
S;:^ ^-M^ren sipas Jushave te tyre te pergjegjesise. Ato verifikojne
periodikisht zbat mm ehgjshmense, udhezimeve dhe rregullave te nxjerra ne kete fushe
-1 gjithashtu eshte administrator! i pergjithshem isistemit te automatizuar te te dhenave

te burimeve njerezore dhe pergjigjet per administrimin e Tabelave te Organizing dhe
Pajisjes (TOP) nepermjet sistemit.

I. Qendra ePersonel-Rekrutimit eshte pgrgjegjgse per grumbuilimin, perpunimin, ruajtjen
administrimin dhe perditesimin e vazhdueshem te dhenave personaie te personelit
ushtarak dhe civ, te FA-se, te shtetasve qe kane kryer sherbimin edetyrueshem ushtarak
si dhe te ushtarakeve ne rezerve/lirim dhe pension, duke zbatuar legjislacionin ne tuqi'
udhezimet, rregulloret dhe proeedurat e eaktuara ne kete fushe. Ajo administron 4
dhenat personaie ne rorme te shkruar dhe ne forme elektronike.

i. drejtoria eAutomatizimit dhe Inovacionit ne MM dhe Drejtoria e Nderlidhjes (f-6) ne
SHP jane pergjegjese per formulimin e politikave, procedurave dhe udhezimeve mbi
sigurine e sistemeve te komunikimit dhe teknologjise se informacionit. Ato ndjekin
raportimet Per incidentet kompjuterike qe mund te ekspozojne dhe te komprometojne te
dnenat personate, si dhe te rekomandojng masa per evitimin epersentjes se tyre. '

• Drejtoria e Zbulimit (J-2), ne SHP eshte pergjegjese per vendosjen e standardeve
minimale te sigurise fizike te pajisjeve kompjuterike ne te cilat perpunohen dhe ruhen te
dhena personaie ne strukturat eMM-se dhe te FA-se. Ajo eshte struktura pergjegjese qe
mbikeqyr dhe inspekton masat e marra nga te gjitha strukturat qe per^unojne
in ormacion/te dhena te klasifikuara. Ajo eshte struktura qe miraton hapjen dhe mbvllien
e lloganse ne rrjetin e klasifikuar te te dhenave.

. Sektori i IT-se ne MM, Agjencia e Sistemeve te Nderlidhjes dhe Informacionit si d^e
sektoret perkates ne komandat e foreave dhe strukturave mbeshtetSse pgrpjimen ngr
aamimstnmin teknik te sistemit te automatizuar te te dhenave, mirembajtjen e sistemit
rrjetit dhe pajisjeve kompjuterike, per mbrojtjen esistemit dhe pajisjeve nm nderhyrjet e
pangjshme dhe hakerat, evitimin e hyrjeve te paautorizuar m banken e tg dhenave n^
rrjetm ne pergpthesi dhe ne sherbimet informatike te FA-se, nepermjet marries' sg
masave te nevojshme dhe pergatitjes se instrumenteve te nevojshem per perballimin -
tyre, si dhe pershtatjen e vazhdueshme te masave per sigurine informatike

Neni 7

Pika e kontaktit
p;i,a ilive kontakti ne MM per mbikeqyrjen e brendshme te mbrojtjes se te dhenave persi^nale ^o ««

•te nje specialist nga Drejtoria e fnspektimit dhe Antikorrupsionit ne MM.

tersoni i kontaktit ka keio detyra dhe perujegjesi:



mtL!™^J^Pe'' mbikSWpen e brendshme te permbushjes se detyrimeve permbr ,„ tn ete dhenave personaie nga ana eSubjektit perpunues te te dhenave personaie;
jcp kesnilia per personat pergjegjes;
eshte pergjegjes per zbatimin e masave teknike, organizative, te personelit, si ,lhe
mbikeqyr zbatimin e tyre ne praktike. Ne veeanti, ai do te siguroje dekumentacionin e
MM-se qe provon hartimin dhe mirembajtjen eduhur te saj. ne rast kontraktimi te nje
peipunuesi nga ana e subjektit perpunues te te dhenave personaie-
eshte pergjegjes per mbikeqyrjen e brendshme te veprimtarise se perpunuesit, per
permbajtjen dhe hartimin e kontrates me shkrim per Perpunuesin.Gjate kohezgiaties se
marredhemes kontraktore apo autorizimit, personi i kontaktit do te verifikoje respektimin
ekushteve te m.ratuara, duke perfshire edhe angazhimin dhe ndrvshimin e Percunuesve
ne rast se ka; '

eshte pergjegjes per mbikeqyrjen e brendshme te transferimeve nderkombetare te te
ahenave personaie;

eshte pergjegjes per dorezimin edokumentacionit te sistemeve te arkivimit per regiistrim
te veeante dhe shpalljen e ndryshimeve dhe c'regjistrimin e sistemeve te arkivimit n-a
regjistn i veeante. Ai mban te dhena te sistemeve te arkivimit qe nuk jane subjekt
regjistrimi dhe ivendos ato ne dispozieion te kujtdo qe ligjerisht ka te drejte te kete akses
ne to; ~

eshte pergjegjes per bashkepunimin e nevojshem me Komisionerin ne oermbushien e
detyrave brenda pgrgjegjgsive tg tij;
me kerkesen e Komisionerit, ai eshtg i detyruar t'i paraqese autorizimin me shkrim mbi
oazen e te ciht ai vepron, si dhe deshmin Per shkallen e njohurive te fituara ne trainimet
prolesionale.

KREU II

PERPUNIMI I TE DHENAVE PERSONALE

Neni 8

Parimet epergjithshme te perpunimit te te dhenave personaie

Cdo punonjes i strukturave te Ministrisg sg Mbrojtjes dhe Foreave te Armatosura. qe merret m,
perpunimin ete dhenave personaie te subjekteve, detyrohet te zbatoie kgrkesat e neneve 2dhe x
>e hgjit 9887/2008, si mg poshte :te

I• respektimin eparimit per perpunimin e tigjshgm tg te dhenave personate, duke resnekf uar
dhe duke garantuar te drejtat dhe lirite themelore te njeriut dhe ne veeanti, te drejten e
ruajtjes sejetes private;

2. kryerjen eperpunimit ne mgnyrg te drejte dhe te ligjshme-
3. grumbullimin e te dhenave personate per qeilime specifike. tg pgrcaktuara qarte e

togjitime dne kryerjen e perpunimit te tyre ng pgrputhje me keto qeilime;
4. re dhenat qe do tg perpunohen duhet tg jeng te mjaitueshme, te lidhen me oellimin e

perpunimit dhe tg mos e tejkaiqjne kete qellim;
5. tg dhenat duhet te jene te sakta nga ana faktike dhe. kur eshte e nevoishme rg beh^t

perchtesimi ekryerja eycio veprimi per te siguruar qe te dhenat e pasakta e re parm»ul"a
te tshihen apo te ndryshohen;

6. te dhenat duhet te mnahen ne ate iorme, qe te lejoine identitikimin e subj^kt-ve * -
nnenave per nje kohe, Por jo me teper sesa eshte e nevojshme per qellinvn ,v<r rg riiin
atojane grumbuliuar use perpunuur me lej.



Neni 9

Qellimi i perpunimit

!. Strukturat e Ministrise se Mbrojtjes dhe Foreave te Armatosura perpunojne te dhena
So'stme" q n!n 6menaXhimit "bUnmeVe l,JCTfe0re' ne IWI* ^ viprirn^ c
a. rekrutimin e personelit ushtarak/civil;
b. aplikimetperpunesim:
c. ndjekjen e studimeve, trajniineve, kualilikimeve ushtarake dhe civile brenda ose

jasnte vendit, konkurrimet;
e. promovimin ng grade;
d. vlergsimin e performancgs ne pune;
dh. emgrimin ng detyre;
e. pezullimin nga detyra;
g. nxjerrjen ng rezervg ose lirim;
f. ngritjen ng detyrg;
g. kontratat e pungs (pgr civiiet);
gj. kontratat e sherbimit (per ushtaraket);
h. gjendjen shendetesore;
i. kondicionin fizik (rezultatet e testimit fizik);
j. disiplingn (masat disiplinore pgr punonjgsit civilg dhe ushtarake)-
k. dekoratat dhe medaljet;
i. pagat, kompensimet dhe pensionet
11. caktimin ng misione jashte vendit;
m. statusin e veteranit te LANQ-it dhe Deshmorit tg Atdheut;
n. pastgrtine e figures;
o. aksesin ng zonat e sigurise.

2. Agjecia e Informacionit per Sigurine dhe Mbrojtjen ( AISM) rnbedh te dhena per
personehn ne citesme eAutoritetit Veritikues per te bgre Vleresimin eSigurise;

3. Policia Ushtarake mbledh dhe pgrpunon tg dhgnat personaie qg jane tg nevojshme oer
ndalimm e nje rreziku real ndaj rendit ushtarak, si dhe pgr parandalimin/zbuiimm
ndjekjen ehetimm eveprave penale tg kryera ne Forcat eArmatosura, ne perputhje me'
Ivoam eProcedures Penale (sipas nenit 19, te ligjit nr. 13/2015 "Per policing ushtarake^);

4. Cdo punonjes i strukturave te FA-se qe merret me perpunimin e te dhenave murd n
perdore te dhenat personate sipas aksesit ne te dhenat dhe ne zbatim te Hetyrave dhe
verkesave te parashikuara nga ligji dhe ne perputhje me aktet liajore e nenltejore <i*
rregullojne menyren e perpunimit te te dhenave personaie.

Neni 10

Kriteret e perpunimit te te dhenave personaie

Wjesit e edo strukture ie MM-se dhe FA-se qg perpunojne tg dhena personate t<
uojekteve, (person '

Hgjit nr. 9887/2008,

•> . -—__ tv :^iy, ^ uhc r/\->.c qe perpunojne te dhena

^f )L!?™"™lil ushtarak dhe civil> b^hen ne kriteret epen.-akt.iara ne nenm 6.

1g dhgnat personaie perpunohen vetem:
•i. per tg mbrqjtur interesat jetitee tg subjektit te te dhenave;
b. per permbushjcn e nje detyrimi li&jor le kontrolluesit;



e. pgr kryerjen e njg detyre ligjore me interes publik ose ushtrimin e njg komoetence te
Kontrolluesit ose tg njg pale tg trete, se ciles ijane perhapur tg dhgnat;

e. per ndjekjen einteresave legitime te kontrolluesit ose te nje pale te trete, sg cites iJang
perhapur tg dhgnat, pgrvec kur keto interesa mbizoterojne mbi interesat pgr mbrojtjen ete
drejtave dhe tg lirive themelore tg subjektit tg tg dhenave.

Neni 11

Kategorite e te dhenave personaie

/. ie dhgnat personaie qg perpunohen ne strukturat e MM-se dhe FA-sg ndahen ng te dhena
sensitive dhe te dhena te perbashketa.

2. Te dhenat sensitive perfshijne angtargsimin ng sindikata, denimin penal, si dhe tg dhgnat
personaie qg percaktojne gjendjen shendetesore.

3. Te dhenat eperbashketa pgrrshijng emrin, mbiemrin, kodin fiskal, adresgn, perfshi dhe ate
elektronike, numrin e telefonit/celularit, numrin e patentgs, numrin i sigurimeve shoqerore
dhe te dhena te tjera te percaktuara nga legjislacioni ne fuqi

4. Pgr tg dhgnat sensitive ekziston detyrimi i veeante pgr titullarin etrajtimit te te dhenave. pgr
te kerkuar dhe pgr te marre konsensusin me shkrim pgr perpunimin e tyre nga personi qg i
perkasin tg dhgnat. si dhe njoftimin e Komisionerit pgr Mbrojtjen e tg Dhenave Personate
per kete ceshtje.

5. Kur perpunimi i te dhenave lidhet me menaxhimin e burimeve njerezore, ne ushtrimin e te
drejtave e te detyrimeve, te parashikuara ne aktet ligjore dhe nenligjore, te nxjerra ne zbatim
te tyre, njoftimi per perpunimin e te dhenave personaie prane Komisionerit per Mbrojtjen e
te Dhenave Personate, nuk eshte i nevojshem ngse perpunimi kufizohet ng:

a. qgllimin e pranimit ng pune;
b. aplikimet;
c. konkurrimet;
c. emerimet;
d. largimet nga detyra;
dh. ngritjet ne detyre;
e. vleresimet e rezultateve tg pungs;
g. masat disiplinore;
f. regjistrin e personelit;
g. kuaiifikimet;
gj. tg dhgnat ng kontraten e pungs;
h. perllogaritjet e pagave, pensione;
i. tg dhgnat e percaktuara ng pyetesorin e sigurise pgr pajisje me certifikate si^urie

personeli (CSP); * to
j. tg dhgna pgr pajisjen me leje-hyrje ne strukturat e MM&SHPFA-se.

6. Te dhgnat duhet eg mbahen pgr aq kohg sa ekziston qellimi, sic percaktchet ng nen-'a
3/l/d t6 hojit 9887, date 10.03.2008, i ndryshuar, si dhe ne akte te tjera H-lore dhe
nenligjore.



Neni 12

Perpunimi i te dhenave sensitive
1. Perpunimi i tg dhenave sensitive nga cdo punonjes i MM-se dhe FA-se, qe merret me

perpunimin e tyre, duhet te kryhet ne perputhje me kriteret e percaktuara ne nenin 7 tg Ihnit
nr. 9887/2008.

2. .Te dhgnat personate sensitive qg perpunohen nga strukturat e MM-se dhe FA-se iane te
dhenat shendetesore. Njoftimi i Komisionerit per perpunimin e te dhenave sensitive "eshte i
detyrueshem.

T Strukturat e Ministrisg sg Mbrojtjes dhe Foreave tg Armatosura nuk perpunojne te dhena
personaie mbi ongjmen racore, mendimet politike, anetaresimin ne sindikata, besimin tetar
line hlozohk dhe jetgn seksuale.

Neni 13

Menyrat e perpunimit te te dhenave personaie

1. Mbajtja, perpunimi dhe ruajtja e te dhenave personate ne strukturat e MM-se dhe FA-se
behet:

a. nepermjet dokumenteve shkresore qe administrohen ne dosjen fizike personate;
b. nepermjet Sistemit te Automatizuar tg Burimeve Njerezore.

2. Rregullat pgr permbajtjen, ruajtjen, administrimin dhe menaxhimin e informacionit ng dosjet
rizike dhe sistemin e automatizuar, detyrat, pergjegjesite dhe te drejtat e strukturave dhe te
perdoruesve percaktohen ng udhgzime tg vecanta, tg miratuara nga autoritetet ogrkatgs te
MM-se dhe FA-se.

Neni14

Transferimi nderkombetar i te dhenave

1. Ng rast te kryerjes sg transferimit nderkombetar te te dhenave personaie, cdo punonjes i
MM-se dhe FA-se, qg merret me perpunimin ete dhenave, zbaton parashikimet enenit 8dhe
9tg ligjit nr. 9887/2008 dhe aktet nenligjore, te dala ne zbatim te tij.

2. Te dhgnat dhe informations, mund te transferohen ne shtete qg nuk sigurojng nivel re
mjartueshdm te mbrojtjes per te drejtat dhe tirite e subjekteve, ne bazg te marreveshjes se
Dashkepummit, te iidhura nga Ministria e Mbrojtjes, me kusht qg kgto te dhgna dhe
miormacione te trajtohen dhe tg ruhen, ne pgrputhje me legjislacionin oer mbrojtjen e a*
dhenave personaie.

3. 'le dhgnat dhe intbrmacionet e pgrmendura ng paragrafin e mgsipgrm mund tg trajtohen
vetem nga autoritetet perkatgse tg shtetit qg ka nenshkruar marreveshjen.

4. Gjate transrerimit tg tg dhgnave duhet tg merren masat e pershtatshme tg cilat narmdelowe
personat e paautorizuar tg pgrvetgsojng ose tg shkatgrrojng te dhgnat nersonale. ose njohic' e
pajustifikuara me permbajtjen e tyre. ' '

Neni 15

Perpunimi i ce dhenave personaie ie si«uruara nepermjet sistemit te video-survejimit dhe
akses koiitrollit

/. Strukturat e MM-se dhe FA-se perpunojne te dhgna personate nepermjet kameraw ig
vezhgim-regjistnnnt CCTV, bazuar ne nenin 6. pika 1, rg ligjit nr. 9887/2008, me ueliim



mbikeqyrjen e hyrjeve te godinave, te instalimeve ushtarake tg rendesiso sg veyante, te
zonave esigurisg pgr mbrojtjen e sigurise sg njergzve, prongs publike etj.

2. Operacionet qg konsiderohen pgrpunim tg dhenash ngpgrmjet sistemit tg video-survejimit
dhe akses kontrollit Jang fotografimi, regjistrimi me zc ose figure, si dhe reujistrimi i
karakteristikave fizike tg pgrshtatshme pgr identillkimin e personit. tg tiJ|a si: shenjat e
gishtave dhe tg duarve, imazhet e irisit etj.

3. Regjistrimet do tg pgrdoren vetgm pgr hetimin e njg ngjarje qg ka sjelle demtimin e
interesave tg mbrojtura me ligj.

4. Periudha embajtjes sg tg dhenave nuk duhet te kalojg kufirin maksimal te afatit tg iejuar pgr
permbushjen e qellimit te video survejimit. Tg dhgnat e mbajtura me ane te sistemit e video
survejimit do ruhen pgr nje periudhe deri ng dy muaj dhe pas kalimit tg kgsaj periudhe tg
dhgnat do tg fshihen

5. Gjurmet egishtave per punonjesit estrukturave te MM-se dhe FA-se, te cilat sherbejne per
hyrje-dalje ne zonat esigurise administrohen dhe ruhen nga personeli i IT-se dhe ruhen per
aq kohe sa punonjesi eshte ne marredhenie pune ne ketg institution. Me nderprerjen e
marredhenieve te punes, behet fshirja e tg dhenave biometrike te punonjesit.

6. Kontrolluesit dhe operatorgt, te ciiet monitorojne sistemin dhe qe vihen ne dijeni me te
dhgnat personate tg pgrpunuara nepermjet sistemit tg video-survejimit, sijatg ushtrimit -e
hmksioneve te tyre, detyrohen te ruajne konfidencialitetin dhe besueshmerine edhe pas
pertundimit tg funksionit apo mbledhjes se te dhenave. Keto te dhena nuk perhapen pervec
rasteve te parashikuara me ligj. Ndalohet keqperdorimi, korruptimi apo perdorimi i
paautorizuar i tyre.

KREU III

TE DREJTAT E SUBJEKTIT TE TE DHENAVE

Neni16

Zbatimi i te drejtave te subjekteve te te dhenave personaie

\. Perhapja ose komunikimi i te dhenave personaie kryhet ne perputhje me ogiiimin pgr tg ci'in
jane grumbulluar keto tg dhgna.

2. gdo person ka tg drejte qg tg njihet me tg dhgnat personate te oerpunuara ngpgrmjet me
kerkese me shkrim.

3. Cdo institution qg perpunon tg dhgna personate gshte i detyruar qe ng bazg te li«jit r,r
887/2008, tg njohe kgto te drejta te subjekteve te tg dhenave personate:

a. te drejten pgr akses;
b. te drejten pgr tg kerkuar korrigjimin ose fshirjen;
e. vendimmarrjen automatike;
9. te drejten per te kundershtuar;
d. tg drejten pgr tTi ankuar;
dh. ig drejten per kompensimin e demit.



4. Kerkesa duhet tg pgrmbajg tg dhgna tg mjaftueshme pgr tg vgrtetuar identitetin e kgrkuesit.
Kontrolluesi, brenda 30 ditgve nga data e marrjes sg kgrkesgs, informon subjektin e te
dhgnave ose i shpjegon atij arsyet e mosdhenies sg informacionit.

Neni 17

Kerkesa per information

1. Kgrkesgn pgr information mund ta beje:

a. vete personi;

b. perfaqesuesi ligjor i pajisur me autorizimin perkates;
c. persona tg tjerg, tg cilet megjithgse nuk kane interes tg drejtpgrdrejte, provojng se kang

nje interes tg ligjshem pgr te marrg dijeni ng lidhje me kgto te dhgna dhe qg pgrputhet me
qellimin e grumbullimit tg ketyre te dhgnave.

2. Pgrgjigja ng cdo rast dergohet ng adresen e kerkuar nga vete kerkuesi.

Neni 18

Te drejtat e subjekteve te te dhenave

(;do punonjes i strukturave tg Ministrisg sg Mbrojtjes dhe Foreave te Armatosura, subjekt i tg
dhgnave personaie, ka tg drejtg;

1. tg kerkoje akses mbi te dhenat e tij, kur intbrmohet se te dhenat e tij po perpunohen;
2. te kerkoje bllokimin, korrigjimin ose fshirjen e tg dhgnave, me kerkese, pa pages'e, kur

vihet ng dijeni se tg dhgnat rreth tij nuk Jang tg rregullta, tg verteta, te plota'ose'jane
perpunuar dhe mbledhur ng kundershtim me dispozitat e ligjit;

3. te kundershtoje, ng cdo kohg, mbgshtetur ng ligj, perpunimin cte dhenave rreth tij sipas
shkronjave "d" dhe "dh" te nenit 6, te ligjit nr. 887/2008, pervec kur parashikohet
ndrysheme ligj;

4. te ankohet ose te njoftojg Komisionerin per Mbrojtjen e te Dhgnave Personaie dhe tg
kerkoje nderhyrjen e tij, kur konstaton se iJang shkelur te drejtat. lirite dhe interesat e
ligjshme per te dhenat personate.

KREU IV

SIGURIA E TE DHENAVE PERSONALE

Neni 19

Masat per sigurine e te dhenave

Strukturat e MM-se dhe FA-se marrin masa organizative dhe teknike te pershtatshme ner rg
morojtur te dhenat personaie nga shkatgrrime tg paligjshme, aksidentaie, humbje aksideniale
per te mbrojtur aksesin ose perhapjen nga persona tg paautorizuar. vecanerisht kur nerpunimi
t te dhenave bghet ng rrjet, si dhe nga cdo forme tjeter epaligjshme pe'rpunimi.

Strukturat esipgrcituara marrin gjithashtu masat emeposhtme te sigurise:

a. percaktojng tunksionet ndermjet njesive organizative dhe operatoreve ner oerdorimin - ^e
dhgnave;

b. perdorimi i te (ihenave behet me urdher te njgsive organizative ose te operatoreve :e



autorizuar;

e. udhezojne operators, pa pgrjashtim, pgr detyrimet qg kane, ng perputhje me ligjin pgr
mbrojtjen e tg dhgnave personaie dhe rregulloret e brendshme pgr mbrojtjen e tg
dhenave, pertshirg edhe rregulloret pgr siguring e tg dhgnave;

c. ndalojne hyrjen epersonave tg paautorizuar ng mjediset ekontroiluesit ose pgrpunuesit tg
tg dhgnave;

dh. aksesi ng tg dhgnat dhe programed behet vetgm nga personat eautorizuar, ndalon hyrjen
ne mjetet earkivimit dhe perdorimin e tyre nga persona tg paautorizuar:

d. venia ng pung e pajisjeve tg perpunimit te te dhenave behet vetgm nga personat e
autorizuar dhe cdo mjet sigurohet me masa parandaluese ndaj venies se autorizuar ne
pung;

e. regjistrojng dhe dokumentojng modifikimet, korrigjimet, fshirjet, transmetimet
perditesimet etj;

e. sa here qg largohen nga vendi i tyre i pungs, ata duhet te mbyllin kompjuteret e tvre
dollapet, kasatortat dhe zyrgn, ng te eilat jang ruajtur tg dhenat personaie;

t. nuk duhet tg largohen nga mjediset e punes kur ka tg dhgna tg pambrojtura ng tavoline.
dhe ndodhen ng prani tg personave te cilgt nuk jang tg pungsuar ng strukturat e MM-se
ose tg FA-sg;

gj. nuk mbajne ng monitor tg dhgna personate, kur gshtg i pranishem njg person i
paautorizuar, dhe sidornos ng vende jo pubiike;

g. nuk nxjerrin jashtg zyrgs, ne asnjg rast, kompjuter, laptop, flesh apo pajisje tg tjera qe
permbajne tg dhgna personaie dhe nuk duhet t'i Igng ato ng vende tg pasigurta pa u
siguruar per tshirjen apo shkatgrrimin e tg dhenave;

h. tg dhgnat tg mbrohen, duke verifikuar identitetin e pgrdoruesit dhe duke i lejuar akses
vetem individeve te autorizuar;

i. udhezimet per perdorimin ekompjuterit, duhet te ruhen ne menvre te tilie qe ato tg mos
jeng te aksesueshme nga persona tg paautorizuar;

j. kryejng vazhdimisht procedurgn ehyrjes dhe daljes, duke perdorur fjalekalime oersonale
ne hlhm dhe ne mbarim tg aksesit tg tyre ng tg dhgnat e mbrojtura, tg ruajtura ng bazat e
te dhgnave tg FA-sg;

k. njohja dhe regjistrimi ioperatorgve terminaiiste dhe i pgrdoruesve kryhet me perdorimin
e fjalekahmeve per hyrjen ne banken e tg dhgnave. Fjalgkalimet ciigsohen sekrete dhe
jang vetjake;

II. ne dokumente qg permbajne tg dhgna tg mbrojtura, duhet tg sigurojng shkatgrrimin e
matenaleve ndihmese, (p.sh. provat apo shkresat, matricat, ilogaritjet, diagrame dhe
skica) te perdorura ose tg prodhuara per krijimin e dokumentit;

I. if dhgnat edokumentuara nuk perdoren per qeilime tg tjera. qg nuk jane ng perputhje me
qellimin e grumbullimit; "

m. ndalohet njohja ose cdo pgrpunim i te dhgnave tg regjistruara ne dosje pgr nig qellim ^
ndryshem nga e drejta per te hedhur te dhgna. Pgrjashtohet nsa ky rre<mll "msti kur -
uhenat pgrdoren pgr parandalimin ose ndjekjen e njg vepre penale;

nj. ruajne dokumentacionin ete dhgnave pgr aq kohg sa gshtg i nevojshem pgr qellimin o^r
te cihn eshte grumbulluar;

n. niveli i sigurise duhet tg jete i pershtatshem me natyren e perpunimit tg te dhenave
personaie;

o. respektojne aktet e tjera ligjore dhe ngnligjore qe percaktojne se si duhet tg nerdoren ie
dhenat personate. ' '

3. Pervec masave te mesiperme zbatohen edhe kerkesat e percaktuara ne oikat 7 8 10 dh- =">
te udnezuesit "Pohtikat per siguring e sistemeve te nderlidhjes dhe 'eknoloojisg .-^
iniormaciomt , tg miratuar me urdher ie Minisirit tg Mbrojtjes, nr. 770, date 1705 20^5



Neni 20

Masat e sigurise per ruajtjen nga zjarri

Per mbrojtjen nga zjarri te ndertesave te pajisjeve kompjuterike, pervec masave tg si»urise oe
merren ne zbatim tg ligjit pgr siguring nga zjarri, zbatohen edhe masat epercaktuara ng piken 7
te udhezuesit "Politikat pgr siguring e sistemeve tg nderlidhjes dhe teknoloujise sg
mtormaciomf', te miratuar me urdher te MM-se. nr. 770, date 12.05.2015.

Neni 21

Mbrojtja e ambienteve/mjediseve

1. Ambientet ng te cilat perpunohen tg dhgnat personaie duhet te jene tg sigurta, tg pajisura me
mjete fizike dhe teknike qg parandalojne aksesin epersonave tg paautorizuar ne mjediset dhe
aparaturat me tg cilat do tg perpunohen te dhgnat personate .

2. Zbatimi i masave tg sigurimit duhet tg behet ng perputhje me nivelin e sigurise se tg dhgnave
dhe informacionit tg administruar, si dhe me treguesit e nivelit te rrezikut qg mund tg vije
nga ekspozimi i paautorizuar i informacionit tg ruajtur.

3. Pgrvec masave tg mgsipgrme, mbrojtja e ambienteve behet duke zbatuar edhe masat e
parashikuara ng piken 7, te udhezuesit" Politikat per sigurine e sistemeve te nderlidhjes dhe
teknoiogjise se informacionit'\ te miratuar me urdher te MM-se, nr. 770, date 12.05.2015.

Neni 22

Fersoneii qe lejohet te futet dhe te qendroje ne ambientet e perpunimit te te dhenave

Ng ambientet ku perpunohen tg dhena tg mbrojtura (personaie) lejohet tg qendrojne:

1. punonjgsit e institucionit/strukturgs pgrkatgse, vetgm nese ata jane te punesuar ne kete
ambient, ose kur prania e tyre eshte thelbesore per kryerjen edetyrave.

2. personeli i mirembajtjes se sistemit apo pajisjeve te teiekomunikacionit lejohet te futen
ne keto ambiente, i shoqeruar nga person! i caktuar nga tituilari, vetem kur kerkohet n»a
titullari i drejtorise/njesise.

Neni 23

Varianti alternativ "hack up' per ruajtjen e te dhenave personaie

Agjensia eSistemeve te Nderlidhjes dhe Informacionit (ASNf) gshtg pergjegjese per ruajtjen e<g
dhgnave dhe ngritjen e variantit alternativ back-up pgr ruajtjen e tyre.Ngritja dhe funksionimi i
uj oazohet ne udhgzimet e miratuara nga Shefi i Shtabit tg Pergjithshem te FA-se pT
lunksionimin e Sistemeve tg Nderlidhjes dhe Informacionit ne Forcat e Armatosura

Neni 24

Administrator^ e rrjeteve

Pergjegjgsitg eadministratoreve te rrjeteve lokale dhe perdoruesve percaktohen ne pikat 5.6 dfc
x/ te udhezuesit "Politikat per sigurine e sistemeve rg naerlidhjes dhe teknoiogjise •
informacionit", te miratuar me urdher te MM-se, nr. 770, date 12.05.2015 ^ '



Neni 25

Mbrojtja e pajisjeve elektronike

Per mbrojtjen e pajisjeve elektronike zbatohen edhe kerkesat e percaktuara ng piken 7, te
udhezuesit pgr "Politikat pgr siguring e sistemeve tg nderlidhjes dhe teknoiogjise se
informacionit", te miratuar me urdhgr tg MM-sg, nr. 770, date 12.05.2015.

Neni 26

Mbrojtja e softuerevc

Mbrojtja e softuergve bghet ng bazg tg pikgs 12, tg udhgzuesit "Politikat per siguring e sistemeve
te nderlidhjes dhe teknoiogjise sg informacionit", tg miratuar me urdhgr te MM-se, nr. 770, date
12.05.2015.

Neni 27

Fjaiekalimet

Menaxhimi i ijalekalimeve behet ne perputhje me piken 8, tg udhgzuesit "Politikat pgr siguring e
sistemeve te ndgrlidhjes dhe teknoiogjise sg informacionit", te miratuar me urdher te MM-se. nr.
770, date 12.05.2015.

Neni 28

Monitorimi dhe regjistrimi i aksesit per te dhenat personaie

Kontrolii i aksesit ng te dhgnat, autentikimi, identiiikimi i perdoruesit, menaxhimi i tg drejtave te
perdoruesve, menaxhimi i ijalgkalimeve bghet ng pgrputhje me pikat 8 dhe 12 tg udhgzuesit
"Politikat pgr sigurine e sistemeve te nderlidhjes dhe teknoiogjise se informacionit", te miratuar
me urdhgr tg MM-sg. nr. 770, date 12.05.2015.

Neni 29

Mbrojtja e dokumenteve

Dokumentet e klasifikuara dhe mjetet e tjera tg komunikimit ng tg cilat mbahen te dhgna
personaie duhet te shenohen me nje lloj sekretimi dhe nje nivel te caktuar kofidencialiteti. Per
kete qellim zbatohen rregullat e pgrcaktuar ng Vendim nr.312, date 16.3.2011 pgr miratimin e
rregullores "Pgr punen me informacionin e klasifikuar '"Sekret shteteror". Sekretimi dhe nivcli i
kofidencialitetit percaktohet ne pgrputhje me aktet normative ng fuqi.

Neni 30

Dokumentet e klasifikuara

Kur krijohen dokumente qg permbajne tg dhgna qg konsiderohen te klasifikuara zbatohen
rregullat e percaktura ne Vendim nr.3 12, datg 16.3.2011 pgr miratimin e rregullores "Per punen
me informacionin e klasifikuar "Sekret shteteror".

Neni 31

ftuajtja e dokumenteve te klasifikuara

Pgr ruajtien e dokumenteve qe mbajng tg dhgna te klasifikuara zbatohen standardet e percakmara
ne Vendimin nr. 189, datg 04.03.2015 "Per sigurimin fizik te informacionit ie klasifikuar "Sekret
shteteror", te NATO-s. IiE-se, shteteve dhe organizatave te tjera nderkonibetare. si dhe ne
lidhezimin nr.6, date 1i .05.2015" Per zbatimin e Vendimit nr.189, date 04.03.2015 re Keshillit



te Ministrave, "Pgr sigurimin fizik tg informacionit tg klasifikuar "Sekret shteteror", tg NATO-s
BE-se, shteteve dhe organizatave tg tjera nderkombetare".

Neni 32

Dublikata e programeve

1. Dublikata eprogrameve me te dhena qg pgrdoren ng rastin e fatkeqgsive natyrore, ng raste
te gjendjes sg jashtgzakonshme ose gjendje lufte duhet tg ruhen ng vende ose lokale qg
ndodhen jashte zyrgs kryesore tg njesise organizative perkatese.

2. Menyra ekrijimit, shumgfishimit dhe ruajtjes sg ketyre dublikatave percaktohet ne menyre
te veeante pgr cdo dokument, ng perputhje me rregullat e ruajtjes dhe garantimit tg tyre, te
vendosura nga njgsia organizative perkatese dhe me rregullat e zbatueshme ne rastin e
fatkeqesive natyrore.

Neni 33

Rregullat per shkaterrimin e te dhenave

Materialet e perdorura pgr krijimin e dokumenteve qg permbajne te dhgna tg klasifikuara
(matrica, llogaritje, diagrama, skica, ceshtje ose printime skarco) duhet tg shkatgrrohen me
komision jo me pak se 3 persona, rregulla te cilat percaktohen ng Vendimin nr. 81, date
28.01.2008 "Per percaktimin e kritereve dhe procedurave per asgjesimin e informacionit te
klasifikuar "Sekret shteteror", i ndryshuar dhe ne ligjin nr.9154, date 06.11.2003 " Per arkivaf'.

KREU V

MASAT ADMINISTRATIVE

Neni 34

Masat administrative

1. Cdo punonjes i strukturave te MM-se dhe FA-se, i cili shkel rregullat per mbrojtjen e te
dhenave personate eshte pergjegjes per thyerje te disiplines, per mos respektimin e
rregullave dhe detyrimeve ne punen e tij.

2. Ne qofte se veprimet e tyre nuk pgrbgjng vepgr penale ndaj tyre merren masa administrative
dhe disiplinore sipas akteve normative ng fuqi.

Neni 35

Mbikeqyrja e masave dhe procedurave mbrojtese

Mbikeqyrja e implementimit (zbatimit) tg rregullave per mbrojtjen e te dhgnave personaie, ,_
respektimin e normave tg sigurisg, pgr mbrojtjen e te dhgnave tg automatizuara kundgr prishjes
se tyre aksidentale ose te paautorizuar, si dhe kundgr hyrjes, ndryshimit dhe perhapjes sg
paautorizuar te tyre realizohet nga personat pergjegjes per mbikeqyrjen dhe mbrojtjen e te
dhenave respektive.

per



KREU VI

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 36

Konfidencialiteti per perpunimin e te dhenave personaie

1. ?do punonjgs i strukturave tg MM-sg dhe FA-se, qe perpunon te dhena personaie apo vihet
ne dijeni me te dhenat e perpunuara, nuk mund t'i beje tg njohur nermbajtjen e ketyre te
dhgnave personave tg tjerg. Ai detyrohet tg ruajg konfidencialitetin dhe besueshmerine edhe
pas pertundimit te funksionit.

2. gdo punonjgs ushtarak ose civil qg ka akses ng tg dhgnat personaie, ngpgrmjet Sistemit tg
Automatizuar tg tg Dhgnave ose ngpgrmjet Dosjeve tg personelit ngnshkruan njg Deklaratg
kofidencialiteti me ang tg sg cites angazhohet se do tg zbatojg kerkesat e ligjit dhe tg kesaj
rregulloreje per ruajtjen, perpunimin dhe sigurine e te dhenave personaie gjate ushtrimit te
detyres dhe pas mbarimit te saj ( Aneksi A-Deklarata e Kontidencialitetit).

3. Qdo person qe vepron ngn autoritetin e kontrolluesit, nuk duhet t'i perpunojg tg dhgnat
personate, tek tg cilat ka akses, pa autorizimin ekontrolluesit, pervecse kur detyrohet me ligj.

Neni 37

Detyrimi per bashkepunim

Institution i Ministrisg sg Mbrojtjes, ngpgrmjet personit tg kontaktit ka detyrimin pgr te
bashkgpunuar me Komisionerin pgr Mbrojtjen e te Dhenave Personate dhe per t'i siguruar te
gjithe informacionin qe ai kerkon, ne ushtrimin e te drejtave dhe tg detyrave qg i jang ncrarkuar
me ligj. J L °

Neni 38

Detyrimi per zbatim

re gjithe aktet nenligjore te Komisionerit per Mbrojtjen e te Dhenave Personaie, ng iidhj
me mbrojtjen, pgrpunimin, ruajtjen dhe sigurine e te dhenave personaie, jane tg detyruesh
pgr zbatim nga strukturat e MM-sg dhe tg FA-se.

e

me

-. Crdo punonjes qe merret me perpunimin etg dhgnave personaie duhet tg jete i ndergjcgjshem
se perpunimi i tg dhenave personaie ne kundershtim me kerkesat e ligjit nr. 887/2008, perben
kundervajtje administrative dhe denohet me gjobe.



Aiieksi A

DEKLARATE KONFIDENCIALITETI

Objekti

Kjo deklarate i drejtohet tg gjithg personelit tg MM, SHP dhe Strukturave tg Foreave te
Armatosura, tg cilgt kane akses ng tg dhgnat personate.

Qellimi

Kjo deklaratg duhet tg ngnshkmhet nga tg gjithg ata punonjgs ushtarak ose civil, tg cilgt kang akses
ng tg dhgnat personaie tg MM, SHP dhe Strukturave tg Foreave tg Armatosura. Ajo percakton
kgrkesat dhe pgrgjegjgsite e atyre qe kang akses ng informacione tg tilla dhe siguron qg tg gjitha
palgt e interesuara te kuptojne detyrimet e tyre te konfidencialitetit.

Fusha e veprimit

Fusha e veprimit tg kgsaj deklarate shtrihet per te gjitha te dhgnat personate dhe informacionet
konftdenciale qg njihen gjatg pungs ne MM, SHP dhe Strukturat e Foreave tg Armatosura.
Dispozitat pgrkatgse zbatohen edhe pasi marrgdhgnia e pungs me strukturat e cituara me lartg ka
perfunduar.

Deklarata e konfidencialitetit:

1. Me ang te kesaj deklarate marr persiper te mos perdor dhe te mos i transmetoj personave te
paautorizuar te dhena personaie apo informacione kontidenciale ng lidhje me ose tg marra
nga Sistemi i Automatizuar i tg Dhgnave ose nga dosjet personaie, pgrvec ngse autorizohem
shprehimisht nga tituiiari, ose kgrkohet me ligj. Ung e kuptoj se ky detyrim vlen gjatg afatit
tg punesimit si dhe pas perfundimit te tij.

2. Une e kuptoj se perdorimi dhe zbulimi i te dhenave personaie ng lidhje me individet,
trajtohet nga ligji nr.9987, datg 10.03.2008 pgr "Mbrojtjen e tg Dhgnave Personaie", i
ndryshuar. Ung nuk do tg pgrdore ose perhape asnjg tg dhene personaie qg marr dijeni gjatg
pungs time pgr ndonjg qgllim qg gshtg ng kundgrshtim me qellimet e kesaj pune.

3. Ung e kuptoj se jam i detyruar tg ruajg konfidencialitetin pgr te dhgnat personaie dhe f i
mbaje ato tg sigurta, duke marrg te gjitha masat organizative dhe teknike te pershtatshme.

4. Marr pergjegjgsing e plote qg ng qoftg se konstatohet qe kam vepruar ng kundgrshtim me
udhezimet ng lidhje me konfidencialitetin e tg dhgnave personaie apo ng rast tg mosruajtjes
sg tyre, ndaj meje tg merren masa tg menjehershme. Une e kuptoj kete veprim si nje nevojg
pgr tg mbajtur standarte te larta profesionale ng trajtimin e te dhgnave personaie tg personelit
ng FA.

Vr irmae te punesuant Finna e eprorit

ata Data
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MINISTRIA E MBROJTJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE MBESHTETESE

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE ZHVILLIMIT TE PERSONELIT

Nr. Prot. Tirane, me / /2015

Lenda : Liste shperndarje "Rregullore per mbrojtjen, perpunimin, ruajtjen dhe
sigurine e te dhenave personaie ".

Drejtuar : Drejtorite ne MM/SHP
Komandes se Forces Tokesore
Komandes se Forces Detare
Komandes se Forces Ajrore
Komandes se Doktrines dhe Stervitjes
Komandes se Mbeshtetjes
Qendres se Personel Rekrutimit
Batalioni i Mbeshtetjes se SHPFA
Policise Ushtarake

Agjencise se Inteligjences dhe Sigurise se Mbrojtjes
Agjencise se Sistemeve te Nderlidhjes dhe Informacionit
Qendres se Bashkuar Operacionale
Institutit te Gjeografise dhe Infrastruktures Ushtarake
Qendres se Kultures, Medies dhe Botimeve te Mbrojtjes
Arkivit dhe Muzeut Qendror te FA.

Bashkelidhur po ju dergojme "Rregullore per mbrojtjen, perpunimin, ruajtjen dhe sigurine e te
dhenave personaie".

Ju faleminderit per bashkepunimin dhe mirekuptimin.
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